Cũng tại hội nghị, UBND
huyện Đông Hưng đã triển khai
kế hoạch thi hành Luật Quản lý,
sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và
công cụ hỗ trợ; bảo đảm an ninh
trật tự, an toàn giao thông; bảo
đảm an toàn phòng cháy, chữa
cháy thời điểm cuối năm và dịp
tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc
phòng, an ninh tỉnh, thành phố
đạt được trong năm 2018. Cũng
tại hội nghị, đại biểu cử tri kiến
nghị HĐND tỉnh, HĐND thành
phố các vấn đề liên quan đến
đời sống. Các cấp, các ngành
quan tâm, có cơ chế, chính sách
hỗ trợ các địa phương còn gặp
khó khăn trong xây dựng nông
thôn mới, xây dựng đô thị văn
minh.

Ngành Giáo dục
và Đào tạo chỉ đạo các trường
quản lý tốt học sinh, tổ chức
ký cam kết để học sinh không
sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và
pháo. Ngành Y tế chuẩn bị đầy
đủ thuốc, vật tư, phương tiện
chủ động khám, điều trị cho
nhân dân, nhất là trong dịp tết
Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

ĐỨC DŨNG

BỘ ĐỘI BIÊN PHÒNG TỈNH
Bắt 2 vụ tàng trữ trái phép chất ma túy

THIÊN ÂN

Thái Thụy cho thấy khu vực này
có khoảng 1.000 loài động vật
sống trong các hệ sinh thái rừng
ngập mặn, bãi triều và vùng
nước cửa sông ven bờ.